Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 апреля 2020 года                                                                                 	№ 190
г. Могоча

    О проведении конкурса «Выполнение испытаний комплекса ГТО в домашних условиях»

В целях развития физической культуры и спорта, популяризации волейбола в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п.31 ч.1 ст.8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Провести с 20 апреля по 4 мая  2020 года конкурс «Выполнение испытаний комплекса ГТО в домашних условиях».
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению конкурса «Выполнение испытаний комплекса ГТО в домашних условиях» (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о конкурсе «Выполнение испытаний комплекса ГТО в домашних условиях» (Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение конкурса «Выполнение испытаний комплекса ГТО в домашних условиях».
5. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                           А. А. Сорокотягин

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                                 № 190  от 15  апреля 2020 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению конкурса «Выполнение испытаний комплекса ГТО в домашних условиях»

	Председатель
оргкомитета:
	Рюмкина О. А. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам;

Члены оргкомитета:

Кузьминых Ю. В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Чурсина И. В. – заместитель начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Манжут Д.И. – главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Приложение №2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  190  от 15  апреля 2020 года

                                                     ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Выполнение испытаний комплекса ГТО в домашних условиях»

1. Цели и задачи.
- популяризация здорового образа жизни;
- сдача норматива ГТО по подниманию туловища из положения лёжа на спине за 1 минуту;
- пропаганда здорового образа жизни.

2. Время и условия конкурса.
Конкурс «Выполнение испытаний комплекса ГТО в домашних условиях» проводится с 20 апреля по 4 мая  2020 года. Определение победителей 8 мая 2020 года. Любой желающий с 6 лет до 70 лет может пройти испытание ГТО - поднимание туловища из положения лежа на спине за 1 минуту.
Для участия в конкурсе необходимо выполнить следующие условия:
- поднимание туловища из положения лежа на спине выполняется из исходного положения: лежа на спине, руки за головой «в замок», лопатки касаются пола (мата), ноги согнуты в коленях под прямым углом, ступни прижаты партнером к полу. Участник выполняет максимальное количество подниманий туловища за 1 минуту, касаясь локтями бедер (коленей), с последующим возвратом в исходное положение, а также правильность выполнения норматива можно посмотреть на сайте gto.ru.
- снять на камеру выполнение норматива, считать необходимо вслух;
- на видео должно быть полностью видно участника и таймер (секундомер);
- выложить ролик в социальной сети Instagram, с указанием хэштега #Могочакачаемпрессдома и отметить аккаунт kulturysport (отдел культуры, спорта и молодежной политики Могочинского района)
- в случае отсутствия аккаунта в Instagram видео следует направить в мессенджерах Viber или WhatsApp главному специалисту отдела культуры, спорта и молодежной политики Манжут Дарье Игоревне по номеру телефона 8-914-501-90-85.

3. Организаторы конкурса.
Общее руководство подготовкой возлагается на отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район».

4. Определения победителей.
Оценивается наибольшее количество выполненных подниманий туловища из положения лёжа на спине за 1 минуту.

5. Финансирование.
 	Все расходы по организации, проведению соревнований за счет средств, выделенных Администрацией Муниципального района «Могочинский район».

6. Дополнительные положения.
Принимая данное Положение, участники дают свое согласие на фото - и видеосъемку во время конкурса, а также размещение данных материалов в сети интернет, СМИ.